Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Thure Snijtechniek B.V.

7

16-08-2019
F.09/18/121
NL:TZ:0000042261:F001

17-04-2018

mr. R. Cats
mr R.P. de Bruin

17-05-2018
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Thure Snijtechniek
B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 54070112,
statutair gevestigd te Bergambacht, correspondentieadres: 2860 AB
Bergambacht, Postbus 95, vestigingsadres: 2861 GV Bergambacht,
Timmerfabriekstraat 12

Activiteiten onderneming

exploitatie van een onderneming, die zich bezighoudt met snijden en
bewerken van staal, aluminium en rvs door middel van diverse technieken
(water-, laser- en plasmatechniek)

17-05-2018
1

17-05-2018

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0c8452ba-3542-e811-80f2-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d202c830-3181-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 500.000,00

2017 € 3.100.000,00 €-179.198,00 €1.311.336,00
2016 € 2.300.000,00 €60.161,00 € 1.398.408,00
2015 € 2.100.000,00 €-120.443,00 € 1.046.475,00
2014 €1.900.000,00 € 22.369,00 €1.295.931,00

Toelichting financiéle gegevens

Omzet:
januari 2018 t/m medio april 2018: op basis van digitale administratie
2017: op basis van digitale administratie

Winst en verlies:
2017: het concept van de jaarrekening 2017 wordt nog verwacht

De jaarrekening 2017 is inmiddels opgesteld.

Gemiddeld aantal personeelsleden
9

Boedelsaldo

€ 376.174,37
€ 366.517,54
€ 368.895,52
€ 310.749,56
€ 315.757,20

I €316.664,93

17-05-2018
1

17-08-2018
2

17-05-2018
1

17-05-2018
1

17-08-2018

2

19-11-2018
3

15-02-2019
E 4

17-05-2019
5

16-08-2019
7



Verslagperiode

van
17-4-2018

t/m
17-5-2018

van
18-5-2018

t/m
16-8-2018

van
17-8-2018

t/m
15-11-2018

van
16-11-2018

t/m
15-2-2019

van
16-2-2019

t/m
16-5-2019

van
17-5-2019

t/m
15-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 106,92 uur
2 105,42 uur
3 21,75 uur
4 5,33 uur
5 29,83 uur
7 6,98 uur

totaal 276,23 uur

17-05-2018

1

17-08-2018

2

19-11-2018

3

15-02-2019
E 4

17-05-2019

5

16-08-2019

7



Toelichting bestede uren

Disclaimer:
Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld,

staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid ervan. Het is immers

mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet
geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan

(ingrijpende) gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven

voor de crediteuren, zodat aan dit verslag derhalve geen rechten kunnen
worden ontleend.

Bestede uren (periode 17-4-2018 t/m 13-5-2018):
curator: 33,92 uren

Mr. A.I. Mekes: 56,17 uren

faillissementsafdeling: 16,83 uren

Bestede uren (periode 14-5-2018 t/m 16-8-2018):
curator: 18,67 uren

Mr. A.I. Mekes: 67,75 uren

faillissementsafdeling: 19,00 uren

Bestede uren (periode 17-8-2018 t/m 15-11-2018):
curator: 4,92 uren

Mr. A.I. Mekes: 11,25 uren

Mr. G. Barendregt: 0,25 uren
faillissementsafdeling: 5,33 uren

Bestede uren (periode 16-11-2018 t/m 15-2-2019):
curator: 0,92 uren

Mr. A.I. Mekes: 2,75 uren

faillissementsafdeling: 1,66 uren

Bestede uren (periode 16-2-2019 t/m 16-5-2019):
curator: 9,48 uren

Mr. A.I. Mekes: 17,98 uren

faillissementsafdeling: 2,37 uren

Bestede uren (periode 17-5-2019 t/m 15-8-2019):
curator: 5,05 uren

Mr. A.I. Mekes: 0,12 uren

faillissementsafdeling: 1,42 uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 15 december 2011 opgericht. Enig
aandeelhouder/bestuurder is de besloten vennootschap Ascensorem B.V.,
gevestigd te 3328 EA Dordrecht, Sandenburg 3. De heer M. Ruiter is enig
aandeelhouder/bestuurder van Ascensorem B.V.

17-05-2018
EE
17-08-2018
[ 2
19-11-2018
] 3
15-02-2019
E 4
17-05-2019
ERE
16-08-2019
&7
17-05-2018
E1



1.2 Lopende procedures

Voor zover heden bekend, is gefailleerde niet betrokken bij lopende
gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

Voor zover heden bekend, heeft gefailleerde de navolgende verzekeringen
afgesloten:

verzuimverzekering, autoverzekering, werkmaterieelverzekering,
inventarisverzekering, machinebreukverzekering,
bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering, rechtsbijstandverzekering en
servicemodule. Er zijn diverse achterstanden in de betaling van de premies. De
curator heeft de lopende verzekeringsovereenkomsten per 3 mei 2018
opgezegd, zulks met uitzondering van de auto-, werkmaterieel- en
inventarisverzekering. Deze zijn opgezegd per 13 mei 2018. De curator is nog
in afwachting van de ontvangst van royementsverklaringen en een opgave van
de te restitueren c.q. te betalen premies.

De curator heeft van de assurantietussenpersoon begrepen dat men nog in
afwachting is van het royement van de bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering.
Vervolgens zal het totaaloverzicht van de te restitueren c.q. te betalen premies
kunnen worden opgesteld en aan de curator worden verstrekt.

Alle verzekeringen zijn geroyeerd. Er is een premierestitutie ad € 2.419,01
ontvangen.

17-05-2018

1

17-05-2018
1

17-08-2018
2

19-11-2018
E3



1.4 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfsruimte aan de Timmerfabriekstraat 12 te 17-05-2018
Bergambacht (met parkeerplaatsen) voor een bedrag van € 5.571,87, inclusief 1

BTW, per maand, te vermeerderen met kosten voor gebruik van gezamenlijke
nutsvoorzieningen. In verband met het faillissement heeft de verhuurder de
huurovereenkomst opgezegd per 31 juli 2018. Voor zover de curator bekend,

is aan de verhuurder een bankgarantie gesteld van € 35.000,00. De

verhuurder heeft inmiddels een vordering ad € 27.228,85 ter zake de periode

vanaf januari 2018 bij de curator ingediend.

De curator heeft de bedrijfsruimte op 1 augustus 2018 aan de verhuurder 17-08-2018
opgeleverd. De bedrijfsruimte was op dat moment nog niet volledig (door de 2
opkoper) ontruimd. Ter zake zijn door verhuurder en opkoper onderling

afspraken gemaakt.

De verhuurder heeft op 8 juli 2018 de bankgarantie ad € 35.000,00
ingeroepen. De bank is tot uitbetaling overgegaan. De verhuurder heeft zich
op het standpunt gesteld op dat moment een vordering op gefailleerde te
hebben van € 76.792,25. In dit bedrag zijn diverse stelposten begrepen, zoals
voor verbruik van elektra en opleverschade (kosten in verband met het in
originele staat brengen van het pand). Over de vordering van de verhuurder
zal de komende periode nader overleg plaatsvinden. Ter zake de ingediende
vordering zal de verhuurder op onderdelen meer duidelijkheid moeten

verschaffen.
Met betrekking tot de ontruiming van de bedrijfsruimte is een geschil ontstaan. 19-11-2018
Ter zake is nog geen oplossing bereikt. 3

Ter zake de (restant)vordering van de verhuurder onder aftrek van de
ingeroepen en uitbetaalde bankgarantie is een boedelvordering voor een
bedrag van € 17.181,51 genoteerd. Een bedrag van € 28.113,13 is op de
voorlopig erkende concurrente crediteurenlijst geplaatst. De vorderingen
hebben betrekking op de huurprijs, voorschotten waterschapsbelasting en
servicekosten voor het gebruik van nutsvoorzieningen tot 1 augustus 2018.
Niet zijn aanvaard kosten voor schade in verband met het opruimen c.q.
ontruimen van de bedrijfsruimte. Dit in verband met het hierover ontstane
geschil (zie hierboven).

Idem. 15-02-2019
4

De afgelopen periode hebben op dit gebied geen ontwikkelingen

plaatsgevonden.

De afgelopen periode hebben diverse gesprekken plaatsgevonden met de 17-05-2019
verhuurder en de opkoper (die voor de ontruiming van het pand 5
verantwoordelijk was) over het ontstane geschil. De curator heeft het initiatief

genomen om een poging te doen om met alle betrokken partijen tot een

minnelijke regeling te komen. Deze poging is (nog) niet geslaagd.

De poging om met alle betrokken partijen tot een minnelijke regeling te 16-08-2019
komen is helaas niet geslaagd. Naar aanleiding hiervan heeft de advocaat 7

van de verhuurder inmiddels aan de curator een dagvaarding doen

betekenen ter zake geleden schade. De curator is voornemens - na

verkregen machtiging van de rechter-commissaris - in die procedure verweer

te voeren.



1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is opgericht in verband met het doorstarten van de activiteiten van 17-05-2018
het destijds gefailleerde bedrijf P.W.S. Industrieel Snijwerk B.V. De (indirect) 1
bestuurder van gefailleerde was voorheen bij P.W.S. in loondienst werkzaam.
De bestuurder heeft medegedeeld dat de onderneming snel groeide. Een
begrote omzet van € 850.000,00 werd in de praktijk al snel € 2.000.000,00,
waardoor extra personeel nodig was en de oude overgenomen machines van
P.W.S. sneller vervangen moesten worden dan aanvankelijk gedacht. Vanaf
2014 zijn diverse machines vervangen, die voornamelijk zijn gefinancierd
vanuit de Rabobank/De Lage Landen. In 2016 heeft gefailleerde de laatste
machine vervangen. In dat jaar werd een geautomatiseerde lasersnijmachine
aangeschaft. Deze wordt (operationeel) geleased. Alle financieringslasten voor
de relatief nieuwe machines samen bleken in de praktijk zwaar op de liquiditeit
van de onderneming te drukken, waardoor het volgens de bestuurder steeds
moeilijker werd om (tijdig) aan alle (financiéle) verplichtingen te voldoen.
Daarnaast is de introductie van de geautomatiseerde lasersnijmachine niet
vlekkeloos verlopen. De machine was scheef geplaatst en er moest veel
handmatig bijgestuurd worden. Het heeft volgens de bestuurder geruime tijd
geduurd voordat het dispuut hierover met de leverancier was opgelost en
deze machine optimaal kon worden ingezet voor het doel waarvoor deze was
aangeschaft, namelijk meer productie tegen lagere kosten. Gefailleerde heeft
als gevolg van deze kwestie derhalve aan de ene kant omzet moeten missen
en aan de andere kant extra kosten gemaakt.

Volgens de bestuurder waren er de laatste anderhalf jaar nog meer
tegenslagen, zoals de factoringstructuur die tot gevolg had dat niet 100% van
de omzet werd uitbetaald en dat voorschotten terugbetaald moesten worden
in verband met geschillen of overschrijding van betalingstermijnen, een dispuut
met een grote opdrachtgever die lange tijd weigerde een bedrag van circa €
80.000,00 te betalen, een aantal langdurige zieke personeelsleden met de
noodzaak tot vervanging tot gevolg en derhalve hogere loonkosten en tot slot
het verlies van twee grote opdrachten in 2018 aan concurrenten, die net
boven de kostprijs van gefailleerde hadden ingeschreven en voor welke lage
prijzen gefailleerde het werk niet rendabel had kunnen maken.

In de tweede helft van 2017 heeft de bestuurder naar zijn zeggen een
financieel adviseur in de arm genomen om de liquiditeitspositie en het
toekomstperspectief van de onderneming in kaart te brengen. Vervolgens is
besloten de kosten te drukken door middel van ontslag van personeel. Met
minder personeel kon er echter ook minder geproduceerd worden, terwijl de
marge al niet groot was. Daarom is ook gezocht naar een externe financier,
maar de bestuurder heeft aangegeven dat, gelet op alle hierboven
omschreven omstandigheden, de getroffen maatregelen onvoldoende soelaas
boden en er een zodanige kapitaalinjectie nodig was, die ook voor de financier
niet op te brengen was, althans daartoe bestond geen bereidheid meer.

Onlangs heeft de huisbankier het krediet opgezegd en is door de
Belastingdienst bodembeslag gelegd en een executieverkoop aangezegd.
Deze laatste omstandigheden vormden de druppel en hebben de bestuurder
ertoe doen besluiten het failissement van de vennootschap aan te vragen.

In de komende verslagperiode zal de curator nader onderzoek verrichten naar
de door de bestuurder geschetste oorzaken van het faillissement.

Onderzoek is nog gaande. 17-08-2018
2



De curator heeft vooralsnog geen aanleiding om aan te nemen dat de door de 19-11-2018
bestuurder geschetste oorzaken van het faillissement niet aannemelijk zijn. 3
Het onderzoek is evenwel nog niet geheel afgerond.

Idem. 15-02-2019
4

Het onderzoek is afgerond. Daaruit zijn geen bijzonderheden naar voren 17-05-2019

gekomen. 5

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-05-2018
9 1
Toelichting

Ten tijde van het failissement waren er negen werknemers bij gefailleerde in
dienstbetrekking werkzaam, de bestuurder daaronder begrepen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-05-2018
13 1
Toelichting

In het jaar voor het failissement waren er 13 werknemers bij gefailleerde in
dienstbetrekking werkzaam, de bestuurder daaronder begrepen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-4-2018 9 zie hieronder
totaal 9

2.4 Werkzaamheden personeel

Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator de 17-05-2018
werknemers op 19 april 2018 schriftelijk het ontslag aangezegd. Het contact 1

met het UWV is reeds gelegd. Tot en met maart 2018 zijn de salarissen door

gefailleerde voldaan.

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde is geen eigenaresse van onroerende zaken. 17-05-2018

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 17-05-2018
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijfsinventaris € 275.000,00

personenauto € 9.500,00 € 1.425,00
totaal € 284.500,00 € 1.425,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over circa tien grote snij- en bewerkingsmachines met de 17-05-2018
nodige toebehoren, twee heftrucks, vier kranen, diverse gereedschappen, 1
compressors en een personenauto Audi A4 Avant. De curator heeft de activa

laten taxeren. Van belang te vermelden is dat de waarde van de activa voor

een belangrijk gedeelte wordt bepaald door de geautomatiseerde

lasersnijmachine, die evenwel niet in eigendom aan gefailleerde toebehoort

(huur/operational lease).

Bij aanvang van het faillissement had zich reeds een drietal gegadigden
gemeld met interesse in overname van de activa en activiteiten van
gefailleerde. Eén partij heeft een duidelijke interesse getoond in overname van
het geheel, inclusief (nagenoeg) al het personeel. Gelet daarop is voortvarend
een biedingsproces opgestart, waarbij uiteindelijk zo'n vijftien partijen van
informatie zijn voorzien en een uitnodiging hebben ontvangen een bieding uit
te brengen, waaronder diverse concurrenten uit de branche, leveranciers en
ook opkopers. Een aantal partijen heeft gebruik gemaakt van de geboden
bezichtigingsmogelijkheid.

Uiteindelijk zijn drie biedingen op het geheel ontvangen en drie op enkele
machines. De hoogste bieding, inclusief goodwill, is uitgebracht door de partij
die een volledige doorstart wenste te realiseren op dezelfde locatie.
Voorwaarde daarbij was wel dat de verhuurder bereid zou zijn een nieuwe
huurovereenkomst met deze partij aan te gaan. De verhuurder heeft evenwel
aangegeven de bedrijfsruimte zelf te willen gaan gebruiken en niet langer te
willen verhuren. De gegadigde voor een doorstart heeft daarop zijn bieding
ingetrokken.

De twee andere biedingen op het geheel van activa (met uitzondering van
goodwill) zijn uitgebracht door een opkoper en een machineproducent. De
hoogst uitgebrachte bieding overtrof de getaxeerde liquidatiewaarde en is
vervolgens door de curator aanvaard. Ook de rechter-commissaris heeft
goedkeuring verleend, evenals de pandhouder.



Een aanvullend onderdeel van de bieding van deze gegadigde was dat deze
partij voor de ontmanteling van de machines de bedrijfsruimte wil gebruiken
tot en met 31 juli 2018. Voor dat gebruik van de bedrijfsruimte betaalt de
koper een vergoeding aan de boedel van € 2.300,00, exclusief BTW, per
maand, te vermeerderen met een vergoeding voor het gebruik van de
nutsvoorzieningen. Op 31 juli 2018 zal de koper de bedrijfsruimte uiterlijk leeg
en bezemschoon opleveren. Gezien de hoeveelheid en omvang van de
machines en overige activa brengt deze ontruimingsverplichting een flinke
kostenpost met zich mee, wat in de optiek van de curator rechtvaardigt dat de
bieding van Mavro Handelsonderneming B.V. aansluit bij de getaxeerde
liguidatiewaarde (daar iets boven was gelegen). De totale bieding op
bedrijfsinventaris, de auto en voorraad bedroeg € 306.500,00, exclusief BTW.

Na ontvangst van de koopsommen op de boedelrekening ad € 332.750,00,
inclusief BTW, voor de bedrijfsinventaris en € 31.500,00, BTW verlegd, voor de
voorraad en personenauto, heeft op 14 mei 2018 de eigendomsoverdracht
plaatsgevonden.

Conform gemaakte afspraken met de koper dient in verband met het beroep
van derden op eigendomsvoorbehoud ten aanzien van de koopprijs voor de
bedrijffsmiddelen nog een (kleine) prijsaanpassing plaats te vinden. Een
daadwerkelijke afrekening met de koper zal eerst kunnen plaatsvinden
wanneer duidelijk is in hoeverre de koper aan zijn ontruimingsverplichtingen
heeft voldaan. De curator heeft de bedrijfsruimte op 1 augustus 2018 aan de
verhuurder ter beschikking gesteld. De bedrijfsruimte was op dat moment nog
niet leeg en bezemschoon.

Idem.

De afrekening zal eerst kunnen plaatsvinden, wanneer een oplossing is bereikt

in verband met het ontstane geschil met de verhuurder over de ontruiming.

Idem.

De afgelopen periode hebben op dit gebied geen ontwikkelingen
plaatsgevonden.

De afgelopen periode hebben diverse gesprekken plaatsgevonden met de
verhuurder en de opkoper (die voor de ontruiming van het pand
verantwoordelijk was) over het ontstane geschil.

De curator heeft het initiatief genomen om een poging te doen om met alle
betrokken partijen tot een minnelijke regeling te komen. Deze poging is (nog)
niet geslaagd.

Verwezen wordt naar het hiervoor gestelde onder 1.4.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op de verkoopopbrengst van de bedrijfsinventaris rust het bodemvoorrecht
van de fiscus ex artikel 21 Invorderingswet. Zodoende is een boedelbijdrage
niet van toepassing, echter voor het geval de Belastingdienst alsnog voldaan
kan worden uit het vrije boedelactief is met de pandhouder de afspraak
gemaakt dat het surplus van de netto opbrengst alsnog aan de pandhouder
toekomt minus een boedelbijdrage over dat surplus van 10%, exclusief BTW.

17-08-2018
& 2
19-11-2018
E3
15-02-2019
Bk
17-05-2019
ERE
16-08-2019
7
17-05-2018
mE1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad € 15.957,97 € 2.393,69

totaal € 15.957,97 € 2.393,69



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad van gefailleerde bestaat uit diverse plaatmaterialen en 17-05-2018
onderdelen, zulks veelal restanten. 1

De dag na het faillissement zijn nog enkele kleine orders afgemaakt. Deze zijn
ook uitgeleverd aan klanten. In dit verband is een opbrengst van in totaal €
5.596,49, inclusief BTW, gerealiseerd.

Voor het overige was van onderhanden werk geen sprake. Er zijn de laatste
periode nauwelijks nieuwe opdrachten meer aangenomen, omdat gefailleerde
niet in staat was materialen ter bewerking bij vooruitbetaling in te kopen.

Voorts speel een rol dat opdrachten vaak spoedopdrachten zijn en binnen
enkele dagen dienen te worden uitgevoerd. Wanneer gefailleerde niet in staat
zou zijn te leveren, zou de opdrachtgever direct naar een andere partij hebben
uitgeweken. Zulks is in de praktijk ook gebleken.

Conform gemaakte afspraken met de koper dient in verband met het beroep 17-08-2018
van derden op eigendomsvoorbehoud ten aanzien van de koopprijs voor de 2
voorraad nog een prijsaanpassing plaats te vinden. Afrekening met de

Rabobank als pandhouder ten aanzien van de voorraad heeft inmiddels

plaatsgevonden. Een daadwerkelijke afrekening met de koper zal eerst

kunnen plaatsvinden wanneer duidelijk is in hoeverre de koper aan zijn
ontruimingsverplichtingen heeft voldaan. De curator heeft de bedrijfsruimte op

1 augustus 2018 aan de verhuurder ter beschikking gesteld. De bedrijfsruimte

was op dat moment nog niet leeg en bezemschoon.

De boedelbijdrage ter zake de voorraad en de personenauto heeft € 3.818,69,
exclusief BTW, bedragen.

Idem. 19-11-2018
3

De afrekening zal eerst kunnen plaatsvinden, wanneer een oplossing is bereikt

in verband met het ontstane geschil met de verhuurder over de ontruiming.

Idem. 15-02-2019
4

De afgelopen periode hebben op dit gebied geen ontwikkelingen

plaatsgevonden.

De afgelopen periode hebben diverse gesprekken plaatsgevonden met de 17-05-2019
verhuurder en de opkoper (die voor de ontruiming van het pand 5
verantwoordelijk was) over het ontstane geschil.

De curator heeft het initiatief genomen om een poging te doen om met alle

betrokken partijen tot een minnelijke regeling te komen. Deze poging is (nog)

niet geslaagd.

Verwezen wordt naar het hiervoor gestelde onder 1.4. 16-08-2019

7

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

Uit de jaarrekening 2016 volgt een rekening-courantvordering op de 17-05-2018
aandeelhouder van € 53.637,00 en een rekening-courantvordering op de 1
partner aandeelhouder van € 17.500,00. Onderzoek is gaande.

Uit de jaarrekening 2017 volgt een rekening-courantvordering op de 17-08-2018
aandeelhouder van € 46.090,00 en een rekening-courantvordering op de 2
partner-aandeelhouder van € 17.500,00.

Onderzoek is gaande. 19-11-2018
3

Idem. 15-02-2019
Ek

De curator heeft met de aandeelhouder/directie gesproken over bovenstaande 17-05-2019
rekening-courantvorderingen. Deze vorderingen zijn met name in de eerste 5

actieve jaren van de vennootschap ontstaan, waarin is besloten de directie

niet te verlonen. Teneinde de druk op de liquiditeiten te verlagen en

loonheffingen te besparen, hebben de bestuurder en zijn echtgenote

uitsluitend netto bedragen opgenomen als "salaris", welke bedragen de
rekening-courantverhoudingen hebben doen stijgen. Het was de bedoeling om

de rekening-courantvorderingen met toekomstige dividenduitkeringen in te

lossen. Noemenswaardige winsten zijn echter niet gerealiseerd, waardoor

aflossing niet heeft plaatsgevonden.

De curator heeft de bestuurder/aandeelhouder aangegeven dat alsnog
aflossing aan de boedel dient plaats te vinden. Afgaande op de cijfers
weerspreekt de bestuurder de vorderingen op zichzelf niet, maar gevoelsmatig
heeft hij moeite met (volledige) terugbetaling, aangezien het er dan per saldo
op neerkomt dat hij de eerste jaren geen enkel recht zou hebben gehad op
salaris. Hoewel er voor dit argument wat te zeggen is, heeft de curator het
standpunt ingenomen dat enige terugbetaling wel op zijn plaats is, aangezien
de vorderingen in rekening-courant tevens zijn gegroeid door enkele duidelijke
privé opnames.

Omtrent het nog af te lossen bedrag zijn partijen vervolgens in onderhandeling
getreden, waarbij rekening gehouden is met de argumenten van de
bestuurder, alsmede de door hem aangetoonde beperkte financiéle
mogelijkheden om een substantiéle afbetalingsregeling aan te bieden.

Met goedkeuring van de rechter-commissaris is inmiddels een minnelijke
regeling getroffen. Deze regeling houdt in dat een totaalbedrag van € 8.600,00
(tegen finale kwijting) aan de boedel wordt voldaan, zulks bestaande uit een
betaling van € 5.000,00 ineens, welke wordt gevolgd door twaalf maandelijkse
termijnen van € 300,00. De eerste betaling van € 5.000,00 is inmiddels op de
failissementsrekening ontvangen.

Inmiddels zijn ook drie maandelijkse termijnen van € 300,00 op de 16-08-2019
faillissementsrekening ontvangen. Tot op heden heeft de bestuurder 7
derhalve een bedrag van € 5.900,00 voldaan.



3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek is nog gaande. 17-08-2018
2

Idem. 19-11-2018
3

Afwikkeling minnelijke regeling rekening-courant. 17-05-2019
5

| wdem. 16-08-2019

7

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 293.105,96

totaal € 293.105,96 €0,00 €0,00



Toelichting debiteuren

Uit de administratie volgt dat gefailleerde per 12 april 2018 vorderingen heeft
op circa zestig debiteuren voor een totaalbedrag van € 293.105,96. De
vorderingen op debiteuren zijn verpand. Vooralsnog heeft de pandhouder
aangegeven zelf de incasso te willen verzorgen.

De pandhouder heeft de curator medio jul 2018 geinformeerd over de stand
van zaken met betrekking tot de incasso van de vorderingen op debiteuren.
Een groot aantal vorderingen blijkt reeds geincasseerd. Er zou nog een bedrag
van circa € 24.000,00 openstaan, waarbij te gelden heeft dat een bedrag van
circa € 16.000,00 van één debiteur te vorderen is met wie een dispuut bestaat.
Nader overleg zal plaatsvinden.

Voor zover bekend, heeft de pandhouder de incassowerkzaamheden gestaakt.
Een eenduidige bevestiging heeft de curator ter zake overigens nog niet
ontvangen. Verzocht is te bevestigen dat mede als gevolg daarvan de
pandrechten worden vrijgegeven. Voor zover de pandhouder daartoe niet
bereid zou zijn, heeft de curator ex artikel 58 Faillissementswet een termijn tot
1 januari 2019 gesteld voor de uitoefening van de pandrechten.

De curatoris nog in afwachting van een reactie en informatie van de
pandhouder(s) teneinde eventuele werkzaamheden te kunnen voortzetten.

Van de pandhouder(s) is geen nieuwe informatie meer ontvangen. De curator
heeft aan de hand van beschikbare gegevens inmiddels wel kunnen
concluderen dat er geen incassowerkzaamheden meer te verrichten zijn en dat
alle vorderingen op debiteuren, behoudens een enkele waar terecht verweer
is gevoerd, zijn geincasseerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet meer van toepassing.

Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Door de Rabobank is een vordering per failissementsdatum ingediend van

€ 192.469,77, zulks in verband met aan gefailleerde verstrekte leningen, een
aan gefailleerde verstrekt krediet in rekening-courant en een afgegeven
bankgarantie uit hoofde van het huurcontract.

Door Rabo Lease B.V. is een vordering per failissementsdatum ingediend van €
986.257,32 ter zake gesloten financial leasecontracten en een operational
leasecontract.

Door Rabo Factoring B.V. is een vordering per failissementsdatum ingediend
van € 168.816,06.

17-05-2018

1

17-08-2018
2

19-11-2018
3

15-02-2019
E 4

17-05-2019
5

17-05-2019

5

17-05-2018
1



€ 1.347.543,15

Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft de banken verzocht om een opgave van de actuele
vorderingen te verstrekken (na uitwinning van de verpande zaken en
vorderingen).

€ 1.347.543,15

Toelichting vordering van bank(en)
Van de banken is tot op heden niets meer vernomen.

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van een geautomatiseerde lasersnijmachine, die wordt geleased
(operational lease).

De curator heeft op verzoek van Rabo Lease B.V. de mogelijkheden onderzocht
het leaseobject te verkopen. De curator heeft daartoe in de koper van alle
overige activa een gegadigde gevonden, die bereid is geweest om ook op het
leaseobject een bieding uit te brengen. Deze bieding is door Rabo Lease B.V.
aanvaard. De curator heeft voor zijn bemiddeling een boedelbijdrage
ontvangen van € 11.250,00, exclusief BTW.

5.3 Beschrijving zekerheden

Tot meerdere zekerheid voor de terugbetaling van haar vordering heeft de
Rabobank een pandrecht bedongen op de voorraden, inventaris en
vorderingen op derden. Voorts zou sprake zijn van een wederzijdse
zekerhedenregeling tussen de diverse (Rabo) financiers.

5.4 Separatistenpositie

Op basis van de aan haar verstrekte zekerheden nemen evengenoemde
financiers een separatistenpositie in.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Bij de curator hebben zich diverse leveranciers gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud. Een en anderis door de curator onderzocht. Waar
sprake is gebleken van een geldig beroep en aanwezigheid van (al dan niet
gedeeltelijk ongebruikte) goederen zijn leveranciers uitgenodigd hun
eigendommen op 18 mei 2018 op te komen halen. Voor de werkzaamheden
van de curator in dit verband zijn diverse boedelbijdragen bedongen van in
totaal € 1.350,00, exclusief BTW.

Het totaalbedrag van € 1.350,00, exclusief BTW, is op de

faillissementsrekening ontvangen.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

15-02-2019
E 4

17-05-2019
5

17-05-2018

1

17-08-2018
2

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-08-2018
2

17-05-2018

1



5.7 Reclamerechten

N.v.t. 17-05-2018

1

5.8 Boedelbijdragen

17-05-2018

Toelichting 1

Er gelden boedelbijdragen ter zake de uitlevering van de

eigendomsvoorbehouden en verkoop van de voorraad en de personenauto. De

financiéle afwikkeling dient nog afgerond te worden.

€ 16.418,69 17-08-2018

2

Toelichting

Er zijn boedelbijdragen ontvangen van € 1.350,00 (eigendomsvoorbehouden),

€ 11.250,00 (leaseobject) en € 3.818,69 (voorraad en personenauto), alle

exclusief BTW.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

-inventarisatie zekerheden; 17-05-2018

-afwikkeling eigendomsvoorhouden; 1

-financiéle afwikkeling boedelbijdragen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verwezen wordt naar het gestelde onder rubriek 3. 17-05-2018
1

De dag na het faillissement zijn nog enkele kleine orders afgemaakt. Deze zijn

ook uitgeleverd aan klanten.

Voor het overige was van onderhanden werk geen sprake. Er zijn de laatste

periode nauwelijks nieuwe opdrachten meer aangenomen, omdat gefailleerde

niet in staat was materialen ter bewerking bij vooruitbetaling in te kopen.

Voorts speel een rol dat opdrachten vaak spoedopdrachten zijn en binnen

enkele dagen dienen te worden uitgevoerd. Wanneer gefailleerde niet in staat

zou zijn te leveren, zou de opdrachtgever direct naar een andere partij hebben

uitgeweken. Zulks is in de praktijk ook gebleken.

6.2 Financiéle verslaglegging

Eris een opbrengst van in totaal € 5.596,49 inclusief BTW, gerealiseerd. 17-05-2018

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verwezen wordt naar het gestelde onder rubriek 3.

Het is niet mogelijk gebleken daadwerkelijk een doorstart te realiseren.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de curator zijn diverse administratieve bescheiden (veelal digitaal) ter
beschikking gesteld. Nadere inventarisatie vindt nog plaats.

De curator heeft de administratie veiliggesteld. Een en ander oogt op het
eerste gezicht overzichtelijk. Nader onderzoek dient evenwel nog plaats te
vinden.

Onderzoek is nog gaande.

Idem.

17-05-2018

1

17-05-2018
1

17-05-2018
1

17-05-2018
1

17-05-2018
1

17-05-2018
1

17-05-2018

1
17-08-2018
2
19-11-2018
3

15-02-2019



Het onderzoek is afgerond. Er zijn geen bijzonderheden aangetroffen.

7.2 Depot jaarrekeningen

2012: 19 april 2013;
2013: 9 april 2014;
2014: 22 mei 2015;
2015: 9 september 2016;
2016: 18 april 2017.

De jaarrekeningen tot en met 2016 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 396 lid 1 van boek 2 BW is gefailleerde vrijgesteld van de
verplichting tot controle van de jaarrekening door een accountant. Op grond
daarvan is geen opdracht tot accountantscontrole verricht.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De stortingsverplichting aandelen is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nader onderzoek zal plaatsvinden.

Toelichting
Onderzoek is gaande.

Toelichting
Idem.

Toelichting
Idem.

Nee

Toelichting
Het onderzoek is afgerond. Er zijn geen bijzonderheden aangetroffen.

4

17-05-2019
=R

17-05-2018
1

17-05-2018
1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-08-2018
2

19-11-2018
3

15-02-2019
=k

17-05-2019

5



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nader onderzoek zal plaatsvinden.

Toelichting
Onderzoek is gaande.

Toelichting
Idem.

Toelichting
Idem.

Nee

Toelichting

Het onderzoek is afgerond. Er zijn geen bijzonderheden aangetroffen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Diverse rechtmatigheidsonderzoeken.

Vervolg diverse rechtmatigheidsonderzoeken.

Idem.

Idem.

De werkzaamheden zijn afgerond.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator en verschotten: p.m.

17-05-2018
1

17-08-2018
2

19-11-2018
3

15-02-2019
E 4

17-05-2019
ER

17-05-2018
1

17-08-2018
2

19-11-2018
3

15-02-2019
4

17-05-2019

5

17-05-2018

1



Toelichting 17-08-2018
Salaris curator en verschotten: p.m. 2

UWYV: p.m.

Verhuurder bedrijfspand: p.m.

€17.269,57 19-11-2018

3
Toelichting

Salaris curator en verschotten: p.m. UWV: p.m. Verhuurder bedrijfspand: €
17.181,51. Securitas Alert Services B.V.: € 88,06.

€ 75.579,85 15-02-2019

4
Toelichting

Voorschot salaris curator en verschotten (17-4-2018 t/m 15-11-2018): €
58.310,28.

Salaris curator en verschotten (16-11-2018 t/m einde faillissement): p.m. UWV:
p.m. Verhuurder bedrijfspand: € 17.181,51. Securitas Alert Services B.V.: €
88,06.

€122.208,10 17-05-2019
ER

Toelichting

Voorschot salaris curator en verschotten (17-4-2018 t/m 15-11-2018) ad €
58.310,28 reeds voldaan.

Salaris curator en verschotten (16-11-2018 t/m einde faillissement): p.m. Het
UWYV heeft haar vordering ad € 46.628,25 inmiddels ingediend. Verhuurder: €
17.181,51. Securitas Alert Services B.V.: € 88,06.

€122.208,10 16-08-2019

7
Toelichting

Idem.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€167.214,00 17-05-2018

1

Toelichting
Door de Belastingdienst zijn ter zake loonheffingen en omzetbelasting over
jaren 2017 en 2018 vorderingen ingediend tot een totaalbedrag van €

167.214,00.

€ 167.214,00 17-08-2018
2

Toelichting

Idem.

€ 387.173,00 19-11-2018
3

Toelichting

Ter zake omzetbelasting, loonheffingen en motorrijtuigenbelasting over de

jaren 2017 en 2018 zijn door de fiscus vorderingen ingediend tot een

totaalbedrag van € 387.173,00.

Tegen de naheffingsaanslag omzetbelasting, periode 1 juli 2017 t/m 16 april

2018, heeft de curator bezwaar gemaakt.

€ 387.173,00 15-02-2019
4

Toelichting

Idem.

€ 387.173,00 17-05-2019
5

Toelichting

Idem.

Tot op heden heeft de curator nog geen reactie van de fiscus naar aanleiding

van het door haar ingediende bezwaar tegen de opgelegde aanslag

omzetbelasting, periode 1 juli 2017 t/m 16 april 2018, ontvangen.

€ 265.803,00 16-08-2019

7

Toelichting

Inmiddels heeft de fiscus overeenkomstig het verzoek van de curator een
herziene aanslag omzetbelasting, periode 1 juli 2017 t/m 16 april 2018,
opgelegd.

Ter zake omzetbelasting, loonheffingen en motorrijtuigenbelasting heeft de
fiscus thans te vorderen een bedrag van € 265.803,00.



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

(Nog) niet bekend.

Toelichting
Idem.

€0,00

Toelichting

(Nog) niet bekend.

Toelichting
Idem.

€ 37.435,75

Toelichting

Het UWYV heeft haar vordering ad € 37.435,75 inmiddels ingediend.

€ 37.435,75

Toelichting
Idem.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

(Nog) niet bekend.

Toelichting
Idem.

€ 1.289,97

Toelichting

Bruto loon ex-werknemer: € 1.289,97.

€ 1.289,97

Toelichting
Idem.

€ 1.289,97

Toelichting
Idem.

€ 1.289,97

Toelichting
Idem

17-05-2018

1

17-08-2018
2

19-11-2018
3
15-02-2019
Ek
17-05-2019

5

16-08-2019
7

17-05-2018
1

17-08-2018
2

19-11-2018
3

15-02-2019
E 4

17-05-2019
ERE

16-08-2019
7



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Tot op hebben concurrente crediteuren vorderingen ingediend tot een
totaalbedrag van €

65

77

79

79

Toelichting
Idem.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 580.782,54

Toelichting
Tot op heden zijn concurrente vorderingen, exclusief de bankvorderingen,
ingediend tot een totaalbedrag van € 580.782,54.

€626.888,06

Toelichting
Tot op heden zijn concurrente vorderingen, exclusief de bankvorderingen,
ingediend tot een totaalbedrag van € 626.888,06.

€ 629.198,05

Toelichting
Tot op heden zijn concurrente vorderingen, exclusief de bankvorderingen,
ingediend tot een totaalbedrag van € 629.198,05.

€ 646.013,09

Toelichting
Tot op heden zijn concurrente vorderingen, exclusief de bankvorderingen,
ingediend tot een totaalbedrag van € 646.013,09.

€ 646.013,09

Toelichting
Idem.

17-05-2018

1

17-08-2018
2

19-11-2018

3

15-02-2019
4

16-08-2019
7

17-08-2018
2

19-11-2018
E3

15-02-2019
Ek

17-05-2019
ERE

16-08-2019
7



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daarover kan in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraak worden
gedaan.

Idem.

Idem.

Idem.

Idem.

I Idem.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie crediteuren.

Idem.

Idem.

Idem.

Idem.

I Idem.

17-05-2018

1

17-08-2018
2

19-11-2018
3

15-02-2019
4

17-05-2019

5

16-08-2019
7

17-05-2018

1

17-08-2018
2

19-11-2018
E3

15-02-2019
Ek

17-05-2019

5

16-08-2019
7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
N.v.t. 17-05-2018

1

9.2 Aard procedures
N.v.t. 17-05-2018

1

9.3 Stand procedures

N.v.t. 17-05-2018
1

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t. 17-05-2018
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in eerste instantie richten op het afwikkelen van de 17-05-2018

eigendomsvoorbehouden en het verkooptraject. Daarna zullen overige zaken 1

verder worden geinventariseerd en rechtmatigheidsonderzoeken worden

verricht.

Zie hieronder onder 10.4. 17-08-2018
2

Idem. 19-11-2018
3

Idem. 15-02-2019
4

Idem. 17-05-2019
5

| 1dem. 16-08-2019

7



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator verwacht het onderhavige faillissement te kunnen afwikkelen
binnen een termijn van 18 maanden.

De curator verwacht het onderhavige faillissement te kunnen afwikkelen
binnen een termijn van 15 maanden.

De curator verwacht het onderhavige faillissement te kunnen afwikkelen
binnen een termijn van 12 maanden.

De curator verwacht het onderhavige faillissement te kunnen afwikkelen
binnen een termijn van 9 maanden.

De curator verwacht het onderhavige faillissement te kunnen afwikkelen
binnen een termijn van 12 maanden, zulks in verband met de getroffen
betalingsregeling met de bestuurder/aandeelhouder.

De curator verwacht het onderhavige faillissement eerst binnen een termijn
van 9 maanden te kunnen afwikkelen, zulks in verband met de door de
verhuurder uitgebrachte dagvaarding.

10.3 Indiening volgend verslag

17-11-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven.

-inventarisatie vordering verhuurder;

-afwikkeling/verrekening koopsom/oplevering met koper;
-inventarisatie/incasso vorderingen op debiteuren;

-afwikkeling royement verzekeringen en eventuele premierestituties;
-diverse rechtmatigheidsonderzoeken.

-afwikkeling/verrekening koopsom/oplevering met koper/verhuurder;
-inventarisatie/incasso vorderingen op derden;

-diverse rechtmatigheidsonderzoeken.

Idem.

-afwikkeling/verrekening koopsom/oplevering met koper/verhuurder;
-afwikkeling minnelijke regeling bestuurder/aandeelhouder.

-afwikkeling/verrekening koopsom/oplevering met koper/verhuurder;
-afwikkeling minnelijke regeling bestuurder/aandeelhouder;

-het voeren van verweer in de door de verhuurder geéntameerde procedure.

17-05-2018
=K
17-08-2018
i 2
19-11-2018
=E
15-02-2019
4
17-05-2019
=B
16-08-2019
=k
16-08-2019
=K
17-05-2018
=g
17-08-2018
=
19-11-2018
=E
15-02-2019
=B
17-05-2019
=B
16-08-2019
K7



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


